第 1 頁，共 2 頁

國際與僑教學院 書函
機關地址：106 臺北市大安區和平東路一段 162號

電話：02-77341148

聯絡人：羅  瑰

受文者：如正副本
發文日期：103年 02月 20 日

發文字號：師大僑院字(自)第 1030220001號

速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一。

主旨：有關本院 2014年秋季班交換生申請計畫（計有義大利羅馬大學人文

與藝術學院等 3所學校可以申請），惠請  公告並鼓勵所屬學生前

往，請  查照會辦。

說明：

一、 檢附義大利羅馬大學人文與藝術學院等 3所姊妹學院交換生學程

之簡介如附件，其餘詳情，請上本院網頁查詢：

（一） 有關赴外交換生的整體說明，請上本院網頁「學術合作」

「2.赴外交換生」查閱（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=2）

（二） 有關各學妹學院交換學程的各項詳情（包含各姊妹學院交換

研習申請方式及流程、該校提供之交換生相關資訊一覽表、

課程資訊、該校要求繳交之表件等），請上本院網頁「學術

合作」「2.1姊妹學院學生交換資訊」查閱（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=21）

（三） 有關院內甄選所需文件，請上本院網頁「學術合作」「2.2

院內甄選所需文件」查閱及下載（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=22）

（四） 有關甄選面試注意事項，請上本院網頁「學術合作」「2.3

甄選面試注意事項」查閱（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=23）

（五） 有關本院赴外交換生事項常見問題，請上本院網頁「學術

合作」「2.4 FAQ」查閱（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=24）

二、 本次交換生之申請計畫為 2014秋季班，各姊妹學院之名額暨學程

級別如下，有關各校交換研習之申請方式及流程，煩請自行上本院

網頁「學術合作」「2.1姊妹學院學生交換資訊」（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=2
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=21
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=22
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=23
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=24

第 2 頁，共 2 頁

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=21）各校資

訊內查看。

姊妹學校/學院 名額 學程級別

義大利羅馬大學人文與藝術學院 3 名 學、碩、博士生均可

大陸武漢大學國學院 2 名 僅限學士生

大陸中國傳媒大學文學院 4 名 僅限學士生

三、 為配合本校赴國外進修補助之作業時程，本期交換生之申請截止期

限提前至本（103）年 4月 7日（週一）17：00止，有意申請者請

提早準備，並煩於截止期限前，將院內甄選所需文件送達學院。

四、 申請本交換學程之同學，均得申請本校赴國外進修之補助，該申請

補助之期限將於國際事務處公告開放申請後再另行通知。有關學生

赴國外進修補助之其餘詳情，請上本院網頁「學生事務」「學

生赴國外進修補助」查看（網址：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=4&Choosing=1）。

五、 為幫助學生瞭解姊妹學院交換學程之詳情，本院將舉辦交換生心得

分享會，邀請已出國交換之學生分享其出國心得，時間另行公告，

請有意參加者注意本院之最新公告。

正本：應華系、華語系、東亞系、歐文所、人資所

副本：

http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=7&Choosing=21
http://www.ntnu.edu.tw/dop/index.php?Select=4&Choosing=1